СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО КУКЕЛЕВО»
Вяземского муниципального района
Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

от 03.08.2018  № 31
с. Кукелево

О проекте решения Совета депутатов сельского поселения «Село Кукелево» «О внесении изменений в Устав сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края».

В целях приведения Устава  сельского поселения «Село Кукелево» в соответствие с требованиями Федерального закона от 29.12.2017 № 443-ФЗ « Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 05.12.2017 № 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», Федерального закона от 03.04.2017 № 62-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона № 389 –ФЗ от 05.12.2017,  совет депутатов сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
1.Принять проект изменений в Устав  сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края:
«1.Внести следующие изменения в Устав сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края:
[bookmark: _GoBack]1.1.Пункт 5 части1 статьи 5 после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения» дополнить словами, «организация дорожного движения, ( вступает в силу с 31декабря 2018 года»
	1.2. Пункт 12 части 1 статьи 5.1. признать утратившим сил ( вступил в законную силу с 06.03.2018)
1.3.Пункт 13 статьи 5.1.изложить
13) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством.».
	1.4. Пункт 11 части 1 статьи 32 Основания досрочного прекращения полномочий главы сельского  поселения, изложить в новой редакции
        11)  преобразования муниципального образования, осуществляемого
в соответствии с частями 3, 3.2, 4 - 6, 6.1, 6.2, 7, 7.1, 7.2 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ, а также в случае упразднения муниципального образования;»  (от 03.04.2017 № 62-ФЗ).
	1.5.Часть 1 статьи 56 Средства самообложения граждан,  изложить в новой редакции:
        «1.Размер платежей в порядке самообложения граждан устанавливается в абсолютной величине равными для всех жителей муниципального образования (населенного пункта, входящего в состав поселения, внутригородского района, внутригородской территории города федерального  значения, городского округа либо расположенного на межселенной территории в границах муниципального района), за исключением 30 процентов от общего числа жителей муниципального образования (населенного пункта, входящего в состав поселения, внутригородского района, внутригородской территории города федерального  значения, городского округа либо расположенного на межселенной территории в границах муниципального района), и для которых размер платежей может быть уменьшен.»
 	2. Опубликовать проект изменений в Устав сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения в сети Интернет для его ознакомления гражданами сельского поселения и внесения ими предложений
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и гласности (председатель Бородий Н.П.

Председатель Совета депутатов                             Глава сельского поселения
                     Т.В.Шумова                                                    В.Н.Лиходеева

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО КУКЕЛЕВО»

Вяземского муниципального района

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

от

03.08

.2018  № 31

с. Кукелево

О проекте решения Совета депутатов сельского поселения «Село Кукелево»

«

О внесении изменений в Устав

сельского поселения «Село Кукелево»

Вяземского муниципального района Хабаровского края».

В целях приведения Устава

сельского поселения «Село Кукелево»

в

соответствие с

требованиями

Федерального закона

от 29.12.2017 № 443

-

ФЗ «

Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Федерального закона

от 05.12.2017 № 392

-

ФЗ «О внесении изменений в

отдельные законодательные ак

ты Российской Федерации по вопросам

совершенствования проведения независимой оценки качества условий

оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья,

образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями

медико

-

социальной эксперт

изы», Федерального закона от 03.04.2017 № 62

-

ФЗ

«О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федерального закона № 389

–

ФЗ от 05.12.2017,

совет депутатов сельского

поселения «Се

ло Кукелево» Вяземского муниципального района

Хабаровского края

РЕШИЛ:

1.

Принять

проект

изменени

й

в Устав

сельского поселения

«Село

Кукелево»

Вяземского муниципального района Хабаровского края:

«

1.Внести следующие изменения в Устав сельского поселения «

Село

Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края:

1

.1.П

ункт 5 части1 статьи 5

после слов «

за сохранностью

автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов

поселения

» дополнить словами

,

«

о

рганизация дорожного движения,

( вступает

в силу с 31декабря

2018 года

»

1.2

.

П

ункт 12 части 1 статьи 5.1.

признать утратившим сил ( вступил в

законную силу с 06.03.2018)

1.3

.П

ункт 13

статьи 5.1.

изложить

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО КУКЕЛЕВО»   Вяземского муниципального района   Хабаровского края     РЕШЕНИЕ     от  03.08 .2018  № 31   с. Кукелево     О проекте решения Совета депутатов сельского поселения «Село Кукелево»  « О внесении изменений в Устав  сельского поселения «Село Кукелево»  Вяземского муниципального района Хабаровского края».     В целях приведения Устава    сельского поселения «Село Кукелево»  в  соответствие с  требованиями   Федерального закона  от 29.12.2017 № 443 - ФЗ «  Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении  изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Федерального закона  от 05.12.2017 № 392 - ФЗ «О внесении изменений в  отдельные законодательные ак ты Российской Федерации по вопросам  совершенствования проведения независимой оценки качества условий  оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья,  образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями  медико - социальной эксперт изы», Федерального закона от 03.04.2017 № 62 - ФЗ  «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федерального закона № 389  – ФЗ от 05.12.2017,    совет депутатов сельского  поселения «Се ло Кукелево» Вяземского муниципального района  Хабаровского края    РЕШИЛ:   1. Принять  проект  изменени й   в Устав    сельского поселения   «Село  Кукелево»   Вяземского муниципального района Хабаровского края:     « 1.Внести следующие изменения в Устав сельского поселения « Село  Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края:   1 .1.П ункт 5 части1 статьи 5   после слов « за сохранностью  автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов  поселения » дополнить словами ,  « о рганизация дорожного движения,   ( вступает  в силу с 31декабря   2018 года »     1.2 .   П ункт 12 части 1 статьи 5.1.   признать утратившим сил ( вступил в  законную силу с 06.03.2018)   1.3 .П ункт 13  статьи 5.1. изложить